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 1372 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
 تخت جمشید حذف شد!

ایران چک جدید ۱۰۰ هزار تومانی منتشر و 
به زودی توزیع می شود. اسکناس جدید صدهزار 
تومانی برخاف تراول دولت روحانی با امضای 
همتی، تصویری از یک بنای مذهبی دارد؛ شاید 
یک مسجد معروف چرا که روی چک پول اشاره ای 
به محل نقش بسته روی اسکناس نشده است. این 
در حالی است که در چک پول قبلی، تصویری از 
تخت جمشید با این جمله حک شده بود: آثار 
تاریخی کشور جزو مفاخر ملت ایران است. در 
هر حال ایران چک ۱۰۰هزار تومانی دیروز منتشر 
شد که تصویر این اسکناس به دست خبرنگار 

گسترش نیوز رسید. 

 محکومیت شهردار اسبق اشتهارد
رئیس کل دادگستری استان البرز از محکومیت 
شهردار و رئیس شورای اسبق اشتهارد خبر داد و 
گفت: در این پرونده مجموعاً برای ۱۸ نفر رأی 
به محکومیت صادر شده است. حسین فاضلی 
هریکندی با اشاره به صدور رأی بدوی پرونده 
مرتبط با یکی از شهرداران و رئیس شورای شهر 
اسبق اشتهارد گفت: این پرونده پس از طی فرایند 
تحقیقات و صدور کیفرخواست، با توجه به سمت 
متهمان منجر به صدور رأی بدوی در دادگاه 
کیفری دو شهرستان کرج به عنوان دادگاه مرکز 

استان شد. 

بازداشت یکی از مدیران تامین اجتماعی 
مدیرعامل سازمان تأمین  اجتماعی گفت: در 
روز گذشته در یکی از زیرمجموعه های اقتصادی 
با ورود مؤثر و بهنگام یکی از سازمان های نظارتی، 
بازداشت یکی از مدیران و عامل دخیل به اتهام فساد 
صورت پذیرفت. میرهاشم موسوی در دیدار جمعی 
از نمایندگان تشکل های کارگری که در محل 
ساختمان مرکزی این سازمان برگزار شد، با اشاره 
به رویکرد قاطع دولت سیزدهم در زمینه مبارزه با 
فساد گفت: در موضوع مبارزه با فساد و صیانت از 
اموال و دارایی های صندوق که متعلق به بیمه شدگان 
و حق الناس است؛ راهبرد ایجاد شفافیت، مقابله با 
تعارض منافع و فساد، از اولویت های اصلی ما بوده و 

با قوت ادامه خواهد داشت. 

مهاجرت خواننده پاپ
یکی از تهیه کنندگان موسیقی پاپ بازداشت و 
بازجویی شده و اکنون به قید وثیقه آزاد است. یک 
تهیه کننده موسیقی پاپ که گفته شده با سایت های 
شرط بندی در ارتباط بوده و برای مهاجرت 
خواننده اش سناریو چیده بود تا از این طریق پول 
گزافی به جیب بزند، به دادگاه فراخوانده شده و 
هم اکنون به قید وثیقه آزاد است. اجرای مهاجرت 
یکی از خوانندگان جوان و مشهورِ موسیقی پاپ 
که چندی پیش اتفاق افتاد هم گویا به همین 
تهیه کننده ارتباط داده شده است. خواننده ای که در 
اقدامی ناگهانی و عجیب مهاجرت کرد، حاشیه های 
زیادی را به وجود آورد و فضای مجازی هم برای 
مدت زیادی از حواشیِ اطراف این خواننده و 

ارتباط های مختلفش پرُ بود. 

رجزخوانی دیوید تیلور آمریکایی
کاربران ایرانی با انتشار پیام هایی در آخرین پست 
»دیوید تیلور« در فضای مجازی در آستانه پنجمین 
تقابل احتمالی او و حسن یزدانی این بار در بلگراد 
صربستان، به آزادکار افسانه ای آمریکا گوشزد کردند 
که به مدال نقره جهان بسنده کند. دیوید تیلور 
قهرمان نامدار آمریکایی ها در وزن ۸۶ کیلوگرم 
کشتی آزاد در فاصله چند ساعت مانده به پنجمین 
نبرد جذابش مقابل حسن یزدانی، با انتشار پستی 
در صفحه مجازی خود، حرف های جالب توجهی زد 
و به نوعی در جماتی بسیار کوتاه برای یزدانی رجز 

خواند. 

اختلال چندثانیه ای در خبر شبکه یک 
هنوز دلیل این ماجرا مشخص نیست اما این 
ماجرا پیش تر هم سابقه دارد که آن حمله سایبری 
بود و یکی از شبکه ها را هک کرده بودند. پخش خبر 
ساعت ۱۴ شبکه یک سیما دیروز چهارشنبه ۲۳ 

شهریور برای چند ثانیه دچار اختال شد. 

پاسخ سایت احمدی نژاد 
دولت بهار رسانه منتسب به احمدی نژاد به سخنان 
اخیر منتجب نیا واکنش نشان داد و نوشت: »به 
گواهی تمام نظرسنجی ها، محمود احمدی نژاد یک 
دهه پس از خروج از قدرت، محبوب ترین شخصیت 
سیاسی است و عصبانیت ورشکستگان سیاسی از 
این محبوبیت بی نظیر قابل درک است. کاش شیخ 
منتجب نیا که مدعی اصاحگری است، یکبار برای 

همیشه از حق انتخاب مردم دفاع می کرد«

واکنش حجاریان 
سعید حجاریان ، فعال سیاسی اصاح طلب 
نوشت : متن »سیاستهای کلی برنامه هفتم« را 
خواندم. دو نکته بیشتر جلب توجه کرد: ۱( واژه 
»توسعه« از عنوان اباغی حذف شده است. ۲( اثری 

از کلمه »فقر« و مبارزه با آن وجود ندارد. 

  عکس  و متن : فروغ مولایی

بعد از ثبت این عکس، یاد شعری از سهراب 
سپهری افتادم: پشتِ سر نیست فضایی زنده، 
پشتِ سر مرغ نمی خواند، پشتِ سر باد نمی آید، 
پشتِ سر پنجره سبزِ صنوبر بسته است، پشتِ 
سر روی همه فِرفِره ها خاک نشسته است، 

پشتِ سر خستگی تاریخ  است.

عکسنامه پرنده  ای از روی دیوار پرید       

اینفوگرافیک 

خبر آخر

نگاه
علی نصیریان به مدیران سینمایی چه گفت؟

آرمان ملی: علی نصیریان با اشاره به موفقیت های اخیر 
سینمای ایران در جشنواره های بین المللی خطاب به مدیران 
سینمایی گفت: کار شما به عنوان مدیر سازمان سینمایی 
بسیار مهم است و مسئولیت سنگینی دارید چرا که سینما 
مقوله کوچکی نیست و همان طور که می دانید امروز سینما در 
همه ارکان زندگی ما نفوذ دارد و مردم ایران سینما را بسیار 
دوست دارند. اگر سینما نبود زندگی بشری بی مزه می شد. به 
مناسبت روز ملی سینما، رئیس سازمان سینمایی همراه با قادر 
آشنا معاون توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی و یزدان 
عشیری مشاور رئیس سازمان و مدیرکل روابط عمومی سازمان 
سینمایی به دیدار علی نصیریان بازیگر پیشکسوت و شناخته شده 
سینمای ایران رفتند. این هنرمند قدیمی با تاکید بر استعدادهایی 
که در شهرستان ها وجود دارد، گفت: اگر حمایت از استان ها به 
خصوص در بحث توسعه آموزش ها افزایش یابد قطعا ما شاهد 
استقبال بیشتر جوانان عاقه مند به سینما در استان های مختلف 
و شکوفایی استعدادهای جدید خواهیم بود. نصیریان با بیان اینکه 
عصاره هنر خاقیت و آفرینش است، مطرح کرد: هنر تنها با پول 
و ابزار شکوفا نمی شود هرچند داشتن پول و آخرین تجهیزات 
بسیار کمک می کند اما ذات هنر آفرینندگی است که خدا در ذات 
هنرمندان قرار داده است. من معتقدم انسان هنرمند خاق است 
و آنچه موجب احترام گذاشتن مردم به هنرمندان می شود، همین 

خاقیت است. وی تاکید کرد: در همه جای ایران استعدادهای 
درخشانی وجود دارند که متأسفانه به دلیل دور بودن از مرکز 
استان ها از حمایت ها محروم هستند. درحالیکه بسیاری از 
هنرمندانی که امروز در تهران و حتی جهان شناخته شده هستند 
از شهرستان ها برخاستند. نصیریان همچنین گفت: قطعا اگر 
کمک های آموزشی مانند کتاب ها، مقالات و... در اختیار استان ها 
قرار گیرد جوانان عاقه مند به سینما بهره بیشتری می برند. یادش 
بخیر زنده یاد عباس کیارستمی همیشه اینکار را با نگاه خاص 
خودش انجام می داد. نصیریان با بیان اینکه از کودکی به بازیگری 
عاقه داشته است، خاطرنشان کرد: زمانی که با سینما آشنا شدم 
تنها دو سینمای رکس و ایران در لاله زار بود که من با بلیت شش 
ریال می رفتم فیلم می دیدم و زمانی که به خانه برمی گشتم ادای 
آنها را درمی آوردم. رئیس سازمان سینمایی نیز در این دیدار گفت: 
مردم ایران همیشه به سینماگران و اساتید هنر احترام می گذارند 
و ما هم اگر امروز به دیدن شما آمده ایم هدفمان فقط عرض 
ادب و احترام است. خزاعی ادامه داد: قطعا اگر امروز ما شاهد 
سینمای موفقی هستیم که تبدیل به یک عنصر حذف نشدنی 
از جامعه شده، مرهون تاش های هنرمندان بزرگی همچون شما 
است و مردم نیز آن را به خوبی می دانند. وی با بیان اینکه امکانات 
سینمایی باید به صورت عادلانه در سراسر کشور توزیع شود، بیان 
داشت: همه ما در هر پست و مقامی که هستیم تنها وظیفه خود 
را خدمت به سینما و سینماگران و حل مشکات آنها و اعتای 

سینمای کشور می دانیم.  

یادداشتپژواک
ریه های غیر استاندارد خودروهای خطرناک   

فیلترهای هوا در تمامی وسایل نقلیه، ماشین آلات صنعتی و 
حتی ابزارهای کشاورزی مورد استفاده قرار می گیرند. با گذشت 
زمان هر چه علم و تکنولوژی ماشین ها پیشرفت می کند، وجود 
و اهمیت این قطعه نیز بیشتر می شود و عملکرد صحیح آن بیش 
از پیش نمایان می شود. وسایل نقلیه دقیقا مثل بدن انسان دارای 
سیستم های مختلفی است که عملکرد صحیح هر کدام از آن ها 
مهم است، فیلتر هوا نیز دقیقا مثل ریه های انسان است و از اجزای 
سوخت رسانی به موتور خودرو به حساب می آید؛ در وسایل نقلیه 
و سواری عمومی، با ورود هوا به داخل محفظه سوخت و از سوی 
دیگر پاشش سوخت همزمان با جرقه زدن شمع ها موجب احتراق و 
در نتیجه کارکرد موتور خودرو می شود. هوایی که به داخل محفظه 
سوخت فرستاده می شود از محیط بیرون ماشین گرفته شده است، 
پس در این هوا عاوه بر اکسیژن، ذرات مختلفی مانند شن، ماسه، 
گرد و غبار، ذرات ریز، دوده، رطوبت، گرده گیاهان و … وجود 
دارد که در صورت ورود به محفظه سوخت می تواند ضمن کاهش 
بازدهی این فرایند آسیب های جدی به سطوح داخلی خودرو 
وارد کند. به طور دقیق وظیفه فیلتر هوا جلوگیری از ورود ذرات 
و آلاینده های مخرب درون هوا به موتور ماشین است. اگر فیلتر 
هوا به درستی عمل نکند و اکسیژن لازم، به همراه آلودگی ها وارد 
موتور خودرو شود، بنزین به صورت ناقص می سوزد. نرسیدن هوای 
مناسب به طور کاما مستقیم با عملکرد ماشین در ارتباط است 
و زمانی که فیلتر هوا در شرایط استاندارد تولیدی نباشد موتور 
وسیله نقلیه سعی می کند تا با قدرت و فشار بیشتر از حد استاندارد 
خودش کار کند تا کارایی لازم را داشته باشد. در این زمان است که 
مصرف سوخت بنزین بالا می رود، محفظه سوخت عملکرد درستی 
نخواهد داشت و منجر به خروج بنزین نسوخته از موتور به شکل 
دوده می شود که این اولین مشکل ایجاد شده در ماشین است که 
هم باعث هدر رفت بنزین و هزینه بیشتر در کوتاه مدت می شود 
و هم باعث آلودگی زیاد شهر و محیط زیست خواهد شد. در بلند 
مدت نیز، همین دوده ها بر روی شمع ها جمع شده و از ایجاد جرقه 
مناسب برای سوختن مخلوط بنزین و هوا جلوگیری می کند و 
راننده در زمان استارت زدن دچار مشکل می شود و شمع ها به مرور 
خراب خواهند شد. روشن شدن چراغ چک، لرزش بیش از حد 

موتور و صدای غیرطبیعی در موتور خودرو هم از عائم استاندارد 
نبودن یا اتمام ظرفیت فیلتراسیونِ فیلتر هوای ماشین است که در 
خوشبینانه ترین حالت با تعویض این فیلتر مشکل برطرف می شود؛ 
ولی در حالت متداول یا به عبارتی در بدترین حالت نشان دهنده 
خرابی ناشی از جمع شدن تمام عواملی هست که با هر بار تاخیر 
در تعویض فیلتر هوا ایجاد شده است و باعث هزینه های تعویض یا 
تعمیر قطعات دیگر خودرو می شود. اما چه فیلتری با کیفیت است؟ 
ویژگی های یک فیلتر هوای با کیفیت و استاندارد چیست؟ استفاده 
از مواد مرغوب و با کیفیت در ساخت فیلتر هوا باعث کارایی مفید 
آن می شود. عامل صافی، فلز، پاستیک و مواد پلی اورتان از جمله 
مواد اصلی تشکیل دهنده فیلتر هوا هستند. وجود عامل صافی 
چیندار منظم درون فیلتر سطح فیلتراسیون آن را افزایش می دهد. 
هوای مخلوط با ذرات معلق با این لایه ها برخورد کرده و ذرات 
ناخالص را روی دیواره داخلی فیلتر برجای می گذارد. هوای پاک 
و به اصطاح فیلتر شده از منافذ مهندسی شده روی عامل صافی 
فیلتر خارج شده و از طریق سوپاپ سوخت به سمت موتور هدایت 
می شود. فیلتر هوای استاندارد باید دارای وزن معینی باشد و از 
حد معینی کمتر نباشد. این بدان معناست که در ساخت فیلتر 
هوا، به کار بردن مواد اولیه کافی از اهمیت بالایی برخوردار است. 
استفاده از دستگاه های مجهز و مدرن در مراحل چین عامل صافی 
فیلتر، تزریق های اتومات پلی اورتان و یا پاستیکی و استفاده 
از دستگاه های پیشرفته آزمایشگاهی و تست های مواد اولیه در 
تولید این فیلتر بسیار مهم هستند؛ فیلترهای ساخته شده از مواد 
مرغوب و دارای نشان استاندارد معمولا از ظرفیت مورد قبولی 
برخوردار هستند و حدود بین 5 الی 7 هزار کیلومتر نسبت به 
میزان آلودگی هوای شهری که خودرو در آن تردد می کند کارایی 
دارند. استفاده از فیلتر استاندارد و مناسب باعث می شود تا هزینه 
تعمیرات خودرو که با یک حساب سر انگشتی در مورد خودروهای 
کار و سواری درصد زیادی از قیمت اصلی خود خودرو هست 
را مدیریت کنیم و یا با توجه به قیمت سوخت، تردد با خودرو 
را به صرفه تر کنیم و همچنین به عنوان هر شهروند در کمتر 
آلوده کردن محیط زیست و شهر خودمان و مسئولیت اجتماعی 
که داریم، موثرتر باشیم... پس هنگام تهیه فیلتر هوای مناسب 
داشتن نماد استاندارد و اصالت کالا بسیار ضروریست؛ مخصوصا 
در بازار کشور ما که متأسفانه تعداد زیادی از محصولات بدون 
استاندارد عرضه می شود، بهتر است که به برندهایی که مهر تایید 
و استاندارد را دارند و سالیان زیادی ست دارای این نمادها هستند 
و در این صنعت فعال اند اعتماد شود تا اسیر کالاهای تقلبی و 

دردسرهای آن نشویم. 

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان: 
واگذاری کتابخانه ها هنوز تصویب نشده است

آرمان ملی: مدیرعامل کانون پرورش فکری   
کودکان و نوجوانان با تأکید بر این که همه مراکز 
کانون پرورش فکری فعال هستند می گوید: رویکرد 
جدید ما حرکت به سمت تولید آثار فاخر است. 
حامد عامتی )مدیرعامل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان( در گفت وگو با ایسنا درباره 
ماجرای اخیر کانون در زمینه واگذاری کتابخانه های 
کانون به نهاد کتابخانه عمومی، توضیح داد: اولا 
این موضوعی که اخیرا مطرح شده، پیشنهاد بود 
بنابراین نه در جایی تصویب شده و نه تأییده شده 
است. پیشنهاد بوده و ما صراحتا با ادله متقن و 
مستندات، مخالفت خودمان )هم ما و هم وزارت 
آموزش و پرورش( اعام کرده ایم. در این راستا در 
تاش هستیم این موضوع را منتفی کنیم. او سپس 
گفت: اساسا نگاه اقتصادی صرف به مقوله فرهنگ 
و هنر و ادبیات یک نگاه خردمندانه  نیست و نگاه 
ما، نگاه جمهوری اسامی ایران و نگاه دولت در این 
زمینه نگاه سرمایه گذاری فرهنگی است، بنابراین 
موضوع سود و زیان موضوعیت ندارد. عامتی در 
پاسخ به اینکه چرا برخی از مراکز کانون در برخی 

از شهرستان تعطیل شده اند؟ تأکید کرد: تمام 
مراکز ما در هزار نقطه کشور، اعم از مراکز ثابت، 
مراکز سیار روستایی و سیار عشایری، فعال هستند 
و مربیان ما در آنجا زحمت می کشند و همه شان 
فعال هستند. عددی که ما داریم چیزی حدود 
هزار مرکز فرهنگی و هنری است که بسترش 
کتابخانه ها هستند و همه شان فعال اند و مربیان ما 
دارند شبانه روزی زحمت می کشند. این طور نیست 
که تعطیل باشند اما به عنوان متولی امر، وظیفه 
دارم در راستای ارتقای کیفی و کمی آن ها قدم 
بردارم. او در پاسخ به آوردن مصداق های تعطیلی 
مراکز نیز اظهار کرد: من موردی ها را نمی دانم 
چون نبوده ام و تازه آمده ام اما بر اساس آمار و 
گزارش های میدانی که دارم، می توانم قسم بخورم 
که هزار مرکز فعال داریم. مدیرعامل کانون پرورش 
فکری درباره فروش بخشی از اماک کانون مثل 
چاپخانه این نهاد در دوره های گذشته، گفت: این 
را باید بررسی کنیم ببنیم ادله چه بود. نمی توانم 
نظر بدهم و باید ببینم چه عقانیتی پشت این 

ماجرا بوده است. 
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